U N IVER SID AD E FED ER AL D E M IN AS G ER AIS

Escola de Educação Básica e Profissional

C entro Pedagógico

P ágina 1 de 1

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

NÚCLEO LETRAS

Área de conhecimento: Língua Portuguesa.

Titulação: Graduação em Letras - Licenciatura em Português, conforme Edital nº 206, de 6

de fevereiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União, em 8 de fevereiro de 2024.

Prezados(as) candidatos(as),

Como membros da banca designada para o processo seletivo para Professor Substituto do

Ensino Básico Técnico e Tecnológico do Centro Pedagógico da UFMG/Núcleo de Letras,

damos as boas-vindas e agradecemos por sua participação.

Seguindo o cronograma estabelecido, informamos que as entrevistas ocorrerão no 28 de

fevereiro de 2024, quarta-feira, conforme informações abaixo.

A(o) candidata(o) que não comparecer à entrevista será considerada(o) desistente e

desclassificada(o) do concurso.

NOME DATA HORÁRIO DA
ENTREVISTA

 LOCAL DA
ENTREVISTA

CLAUDIO JUNIO DOS SANTOS
28/02/24 13:30h Núcleo de Letras

do CP-UFMG

DANILO VALENTIM SOUZA
28/02/24 14h Núcleo de Letras

do CP-UFMG

FERNANDA RICARDO CAMPOS
28/02/24 14:30h Núcleo de Letras

do CP-UFMG

GILSON VENTURA
28/02/24 15h Núcleo de Letras

do CP-UFMG

JOÃO CARLOS NASCIMENTO BISPO
28/02/24 15:30h Núcleo de Letras

do CP-UFMG

LÍVIA MARA PIMENTA DE ALMEIDA SILVA LEAL
28/02/24 16h Núcleo de Letras

do CP-UFMG

LUIZ EDUARDO RODRIGUES DE ALMEIDA SOUZA
28/02/24 16:30h Núcleo de Letras

do CP-UFMG

RAYANE ALINE DAMASCENO
28/02/24 17h Núcleo de Letras

do CP-UFMG

REGINA CÉLIA GONÇALVES
28/02/24 17:30h Núcleo de Letras

do CP-UFMG

WAGNER VIEIRA DE CARVALHO
28/02/24 18h Núcleo de Letras

do CP-UFMG

Atenciosamente,

Comissão de Avaliação do Núcleo de Letras